

POLYUS GOLD INTERNATIONAL LIMITED

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ **ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ** *(в тысячах долларов США, за исключением прибыли на акцию)*

	Приме- чания	Год, закончившийся 31 декабря	
		2011 года	2010 года
Выручка от реализации золота	7	2,340,650	1,711,298
Выручка от прочей реализации		62,060	37,506
Итого выручка		2,402,710	1,748,804
Себестоимость реализации золота	8	(1,162,019)	(895,555)
Себестоимость прочей реализации		(46,343)	(33,424)
Валовая прибыль		1,194,348	819,825
Коммерческие и административные расходы	9	(225,618)	(194,549)
Обесценение запасов	21	(25,209)	-
Обесценение капитализированных затрат на поисково-разведочные и горнопроходческие работы	17	(54,708)	(13,584)
Обесценение основных средств		(23,501)	(27,179)
Затраты на научно-исследовательские работы		(2,581)	(2,412)
Прочие расходы, нетто	10	(24,077)	(35,101)
Прибыль от операционной деятельности		838,654	547,000
Финансовые расходы	11	(71,403)	(42,717)
Доходы/(расходы) от инвестиционной деятельности, нетто	12	3,630	(23,711)
(Расходы)/доходы по курсовым разницам		(5,814)	765
Прибыль до налогообложения		765,067	481,337
Налог на прибыль	13	(207,052)	(124,840)
Прибыль за год		558,015	356,497
Принадлежащая:			
Акционерам материнской компании		468,998	332,169
Неконтролирующим долям владения		89,017	24,328
		558,015	356,497
Прибыль на акцию			
Базовая и разводненная (центры США)	15	16	11

POLYUS GOLD INTERNATIONAL LIMITED

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНЫХ ДОХОДАХ И РАСХОДАХ ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ *(в тысячах долларов США)*

	Приме- чания	Год, закончившийся 31 декабря	
		2011 года	2010 года
Прибыль за год		558,015	356,497
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи: (Убыток)/прибыль от изменения справедливой стоимости инвестиций, имеющихся в наличии для продажи		(8,976)	33,340
Убытки, реклассифицированные в прибыли и убытки от выбытия или обесценения активов, имеющихся в наличии для продажи	12	(17,023)	(20,289)
		(25,999)	13,051
Эффект пересчета в валюту представления		(194,307)	(32,803)
Прочие совокупные расходы за год		(220,306)	(19,752)
Итого совокупные доходы за год		337,709	336,745
Принадлежащие:			
Аktionерам материнской компании		304,309	316,968
Неконтролирующим долям владения		33,400	19,777
		337,709	336,745